e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2025,  crédito
adicional especial no valor de até R$.174.300,00 (cento e
setenta e quatro mil e trezentos reais), para fazer face à
execução  de  despesas  com  saldo  remanescente  do
exercício de 2024 dos recursos arrecadados com a Taxa de
Fiscalização de Vigilância Sanitária.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será  coberto  nos  termos  do  art.

[...]

2.002, Vila São Francisco (Zona Sul),
São Paulo - SP, na condição de empresário exclusivo, para
apresentação  da  atração  artística  “Yasmim  Santos”,
objetivando  abrilhantar  show  artístico  no  Município  de
Castilho, a ser realizado no dia 06 de junho de 2025, no
valor de R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais). Base
legal: inc. II, do art. 74, da Lei Federal 14.133/21. Castilho –
SP, 06 de maio de 2025. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.
...........................................................................................................

Vigilância Sanitária